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for ligestilling på klagerens anmodning og på . 
delmes vegne indbringe sagen for domstolene«. 

På den baggrund vil spørgeren gerne vide, 
hvornår ministeren vil anlægge sag mod Be- 
skæftigelsesministeriet for at få gennemført Li- 
gestillingsnævnets kendelser i love og regler. 

Svar (15/7 03) 

Ministeren for ligestilling (Flemming Hansen, 
fg.): 
Efter ligestillingslovens § 22, stk. 2, skal ministe- 
ren for ligestilling på klagerens anmodning og 
på dennes vegne indbringe sagen for domstole- 
ne, hvis Ligestillingsnævnets afgørelser eller for- 
lig ikke efterleves. 

Bestemmelsen forudsætter således, at klage- 
ren selv ønsker, at der skal anlægges sag og an- 
moder om, at der rejses en sag. 

Ligestillingsnævnets afgørelser, som spørge- 
ren henviser til, overvejes for tiden i Beskæfti- 
gelsesministeriet. Ligestillingsafdelingen har 
ikke modtaget anmodning fra en klager om at 
føre sag for domstolene. 

Spm. nr. S 3861 

Til beskæftigelsesministeren (4/7 03) af: 
Bodil Kornbek (KRF): 
»Vil ministeren gennemføre de nødvendige æn- 
dringer i love og regler som følge af Ligestil- i 
lingsnævnets kendelser om feriepenge under 홢 
barselorlov og om beregning af revaliderings- 
ydelse, og i bekræftende fald hvornår vil det 
ske?« 홢 홢 

Begrundelse 

Det fremgår af Politiken den 4. juli 2003, at Lige- 
stillingsnævnet i september og december sidste 
år kom med kendelser om, at kvinder skal have 
feriepenge under barsel, og at kvinder, ikke skal 
have nedsat revalideringsydelse, fordi de har 
været på barselorlov eller børnepasningsorlov. 

Spørgeren finder det kritisabelt, at ministeren 
endnu ikke har gennemført Ligestillingsnæv- 
nets kendelser i love og regler, så kvinder på 
barselorlov og børnepasningsorlov kan få de 
rettigheder, de har krav på. 

Svar (14/7 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): I 
Ligestillingsnævnet har afsagt 2 kendelser, hvor 
Nævnet finder, at reglerne for beregning af reva- 
lideringsydelse samt reglerne for optjening af fe- 
riepenge medfører en indirekte diskrimination 
af kvinder på barsels- og børnepasningsorlov. 

Hertil kommer en tredje kendelse (mi, at bar- 
sels- og børnepasningsorlov ikke må stille en , 
person mindre gunstigt end andre i relation til 
opgørelse af tilknytning til arbejdsmarkedet, 
ved vurdering af om vedkommende er beretti- 홢 
get til revalidering med løntilskud.1 

Ligestillingsnævnets kendelser i de 3 sager 
giver selvfølgelig ministeriet anledning til at i . 
vurdere de pågældende områder. Overvejelsér- 
ne forventes afsluttet umiddelbart efter som- 
merferien. : 홢홢 , 홢, I . I 홢 . , I I 

Spm. nr. S 3662 

Til forsvarsministeren (18/6 03) af: 
Bjarne Laustsen (S): 
»Vil ministeren slå fast med syvtommersøm, og 
dermed bekræfte, at de to nye kommandostøtte- 
skibe skal baseres i Frederikshavn, hvor der er 5 
rigelig med kajplads, og at der ikke er behov for, 
at Flådestation Korsør skal erhverve mere kaj- 
plads?« 홢' 홢홢홢홢,.홢 홢 

Begrundelse 

Spørgsmålet stilles på baggrund af et læserbrev i 
Korsørposten den 14. maj 2003 af byrådsmed- 
lem Niels Christian Nielsen. 

Svar (27/6 03) : 

Forsvarsministeren (Tove Fergg,; fg.): i 
Det er på det nuværende grundlag fortsat pla- 
nen, at de kommende to fleksible støtteskibe > 
skal baseres på Flådestation Frederikshavn. 

Baseringen af dé fleksible støtteskibe i Frede- 
rikshavn skal bl.a. ses som en konsekvens af den 
undersøgelse af søværnets fremtidige eskadre- 
struktur, som blev iværksat i forbindelse med 
indgåelsen af aftale af 25. maj 1999 om forsvarets 


